



OBEC SOBĚŠOVICE

Vážení spoluobčané,

jsme na počátku nového roku 2013, a to si obvykle přejeme hodně zdraví, pohody a štěstí a splnění svých přání, předsevzetí a životních snů. Věřím, že při vzájemném pochopení a vstřícnosti jednoho ke druhému se nám to alespoň z větší části podaří.

V roce 2013 připravuje Zastupitelstvo obce Soběšovice realizaci významných projektů, které přispějí ke zlepšení života v naší obci nejen pro nás občany a chataře, ale i návštěvníky, kteří k nám zavítají zejména v období rekreace. Jedná se zejména o tyto hlavní projekty:

- Přístavba tělocvičny ZŠ v Soběšovicích, který byl schválen Regionální radou regionu soudržnosti Moravskoslezsko k financování v předpokládané výši celého projektu 18 713 tis. Kč a maximální dotací ve výši 15 669 tis. Kč. V současné době probíhá druhé kolo výběru zhotovitele. Dokončení stavby je plánováno na srpen 2013.
- Rekultivace nebezpečných ploch (parkoviště a chodník nad CK Juhász) v předpokládané výši 9 306 tis. Kč, z toho dotace 9 188 tis. Kč. V současné době se připravuje výběrové řízení na zhotovitele stavby.
- Úprava zpevněných ploch na místních komunikacích MK7-Rekreační, MK6.1-Červená a MK6-K hrází v předpokládané výši 2 885 tis. Kč, dotace 2 885 tis. Kč.
Termín realizace je podmíněn rozhodnutím meziresortní komise vlády ČR.
- Rekonstrukce centra obce – je zpracována projektová dokumentace pro územní řízení a bude podána žádost o vydání rozhodnutí o umístění stavby.
- Stavební úpravy budovy požární zbrojnice – je dopracována projektová dokumentace pro stavební povolení a bude podána žádost o vydání rozhodnutí.
- Rekultivace a sanace volnočasového areálu (víceúčelové hřiště) – zpracovává se projektová dokumentace pro stavební povolení a příprava podkladů pro výběr zhotovitele.
- Oprava Božích muk – v rámci Operačního programu přeshraniční spolupráce 2007- 2013 CZ-PL z Fondu Euroregionu Beskydy-Beskidy se realizuje a bude ukončena do konce června 2013.
- Spoluúčast na realizaci „Cyklostezky okolo vodní nádrže Žermanice a propojení na Těrlicko“.

O dalším postupu rozhodne meziresortní komise vlády ČR.

Realizace plánovaných projektů je v souladu se strategií rozvoje oblasti Mikroregionu Žermanické a Těrlické přehrady a Akčního plánu obce Soběšovice.

Závěrem bych rád poděkoval všem, kteří se v uplynulém roce podíleli na fungování samosprávy obce, a to pracovníkům obecního úřadu, zastupitelům, členům výborů a komisí, pedagogickým pracovníkům, Farnímu úřadu Domaslavice a všem občanům i chatařům, kteří svým přístupem přispěli ke zlepšení podmínek života v naší krásné obci.


Ing. Karel Obluk
starosta obce

Na X. veřejném zasedání Zastupitelstvo obce Soběšovice mimo jiné projednalo a schválilo:

- ♦ Rozpočtové opatření č. 4/2012: zvýšení příjmů o 61 tis. Kč a zvýšení výdajů o 61 tis. Kč.
- ♦ Rozpočet na rok 2013: v příjmech 7 527 000,00 Kč, ve výdajích 24 855 000,00 Kč a ve financování 17 328 000,00 Kč.
- ♦ OZV č. 2/2012, o místním poplatku za provoz systému shromažďování, sběru, přepravy, třídění, využívání a odstraňování komunálních odpadů.
- ♦ Dodatek č. 1 ke Smlouvě o úvěru na zabezpečení realizace akce „Přístavba tělocvičny ZŠ v Soběšovicích“ mezi Obcí Soběšovice a Českou spořitelnou, a.s.
- ♦ Projednání Návrhů na pořízení změny územního plánu dle § 46 zákona č. 183/2006 Sb. jednou ročně, a to v měsíci září příslušného roku.
- ♦ Pořízení změny č. 1 Územního plánu obce Soběšovice.

Další setkání seniorů bude v Domě s pečovatelskou službou ve středu 9. ledna 2013 od 9:00 hodin. Přijďte, budeme společně opět tvořit dekorativní předměty. Zve Charita Český Těšín

Blíží se Tříkrálová sbírka 2013. K vánočním svátkům už tradičně patří charitní Tříkrálová sbírka a tak se po roce opět u našich dveří během prvních dní nového roku objeví tříkráloví koledníci. „Tříkrálová sbírka trvá již více než deset let a za tu dobu se stala tradicí. Jejím smyslem je především předat přání pokoje v začínajícím se roce“ popisuje Martin Hořínek, ředitel Charity Český Těšín, která se do sbírky také zapojí. Protože se jedná o veřejnou sbírku, která je spojena se sbíráním finančních prostředků na předem daný účel má tato akce také sociální a pomáhající rozměr. Podle pravidel sbírky se 65% výnosu sbírky vrací zpět Charitám, které finanční prostředky od dárců získaly, zbytek připadá na podporu projektů Diecézní charity ostravsko-opavské, projektů Charity Česká republika a humanitární pomoc do zahraničí. „Charita Český Těšín ze svého podílu Tříkrálové sbírky 2012, který činil 500 tis. Kč, podpořila opravy a úpravy, stejně jako rozvojové aktivity v našich zařízeních. I pro nadcházející ročník chceme podpořit všechna naše střediska, tak aby byl rozsah pomoci co nejširší“ sděluje k využití sbírky ředitel Hořínek a dodává, že mezi zařízeními Charity Český Těšín se nachází domovy pro seniory a matky v tísní, terénní služby pro seniory, nemocné a osoby s omezenou soběstačností, ambulantní zařízení pro děti i seniory, apod. Kompletní seznam schválených záměrů sbírky bude v prosinci zveřejněn na internetových stránkách Charity Český Těšín.

Tak, aby se zamezilo nejruznějším pochybnostem, poznáte charitní tříkrálové koledníčky podle jednoznačných znaků – jsou vybaveny plastovými kasičkami s červenobílým logem, rozdávají jako upomínku kalendářiky a cukříky a vedoucí skupinek jsou zároveň v souladu s legislativou vybaveny kartičkami, které slouží jako plné moci a na vyžádání si můžete údaje na průkazkách ověřit dle občanských průkazů. Charitní koledníčky potkáte také ve vaší obci.

„Děkujeme dárcům, koledníkům a všem, kdo se podílí na Tříkrálové sbírce a společně tak vytvářejí krásnou tradici, která tvoří pomyslnou tečku za vánočními svátky. Děkujeme za pomoc a podporu, bez níž bychom nemohli naplňovat své poslání, kterým je pomoc bližním v jakékoliv nouzi. Zároveň přejí všem požehnaný rok 2013“ uzavírá ředitel Hořínek. Charita Český Těšín

Zahrádkáři – vyhodnocení květinové výzdoby 2012.

Květinová výzdoba v naší obci byla letos zase lepší než v minulém roce. Někteří pěstitelé měli profesionální výsledky a hlavně došlo k rozšíření na většinu domů, což je záměrem této soutěže. Všem patří poděkování za zkrášlení obce květinami. Soutěž pod názvem „rozkvetlé ulice“ byla vyhlášena v naší obci poprvé v roce 1980. Letošní 32. vyhodnocení proběhlo 30. listopadu na Nové Husarůvce, kde byli pozváni všichni občané. Promítalo se celkem 142 snímků. Z předem vybraných dvanácti nejlepších květinových výzdob zvolili tajným hlasováním přítomní občané tři. První dva vyhodnocení dostali knižní odměnu. Nejvíce hlasů dostala výzdoba manželů Škapových, druží jsou Kotásek-Danielová a na třetím místě se v soutěži květinové výzdoby umístili manželé Santariusovi. Fotografie dvanácti nejlepších výzdob budou ve vývěsní skřínce u prodejny potravin. Výsledky soutěže v naší obci jsou také na stránkách Územní rady zahrádkářů Frýdek-Místek www.usezsfm.webnode.cz. Poděkování patří taky všem členům svazu, kteří soutěž organizovali, vyhodnocovali a květinovou výzdobu v naší obci fotografovali. Jana Pavlovská, předseda

Šachový kroužek informuje. Od října 2012 se opět v naší obci začal scházet šachový kroužek. Byli pouze tři zájemci a myslím, že je to škoda ze strany rodičů, kteří mají své děti na základní škole. Občas řešíme i příklady z matematiky, kterou právě žáci ve škole probírají. Také se žáci při šachu učí myslet dopředu, a to poslouží i v běžném životě a pomáhá řešit nebezpečné situace včas. Hra v šachy vyžaduje soustředěnost a ukázněnost, a to se dětem někdy nedaří dodržovat, ale dá se to za spolupráce s rodiči vypěstovat. Jak se říká: „Těžko na cvičišti, lehký na bojišti“. Takže se těšíme na další zájemce. I děvčata budou mezi námi srdečně vítána. Opět jako každý rok jsme byli pozváni na šachový turnaj „O pohár starosty Těřlicka“, který se uskutečnil 18. 11. 2012. Hrál se systémem „Rapid šach“ 2x15 minut. Naše „A“ družstvo složené ze starších žáků, kteří již pro nedostatek osobního volna nechodí na naše tréninky, nezapomněli nic z toho co se v našem kroužku naučili, naopak se rok od roku lepší samostudiem šachové hry a suverénně porazili všechny zúčastněné mládežnické kolektivy. V celkovém hodnocení všech i družstev hrajících závodně se umístili na 3. místě a přivezli si domů krásné poháry. Za „áčko“ hráli: Jakub Svoboda, Petr Hrubý, Martin Svoboda. Naše „B“ družstvo se učí hrát šachy od října 2012 a na tomto turnaji byli poprvé. Měli málo času vniknout do tajů šachové hry (zahájení, přechod do střední hry a na závěr matové vedení). Přes počáteční nervozitu se celkem rozehráli, porazili kolektiv žáků z Luciny a kdyby znali lépe šachové koncovky a matové vedení, mohli skončit výše než předposlední. Za „béčko“ hráli: Tomáš Teper, Martin Studnický, Tomáš Uher. Do kroužku nám přibyl Tomáš Dámeš a tak si za pomoci OÚ zahrajeme „Novoroční šachový turnaj“. Dokud budou mít mladí šachisté nadále zájem o zdokonalování se v nejtěžší, ale též nejkrásnější deskové hře a bude mi zdraví sloužit, budeme se nadále scházet týden co týden v zasedací místnosti OÚ každou středu od 15:00 do maximálně 17:00 hodin.

Přejeme všem občanům naší obce všechno nejlepší v novém roce 2013.

Ing. František Florián, vedoucí kroužku

Blahopřejeme

**našim
jublantům
narozeným
v lednu:**

paní Štěpánka Durčoková
pan Ján Horváth
pan František Florián



Rozpočet na rok 2013

Příjmy

Paragraf	Položka	v tis. Kč
	1111 Daň z příjmu fyz. osob. ze záv. čin.	1000
	1112 Daň z příjmu fyz. osob. ze SVČ	100
	1113 Daň z př. fyz. osob z kap. výnosů	100
	1121 Daň z příjmů práv. osob	1300
	1211 Daň z přidané hodnoty	3000
	1337 Popl. za likvidaci kom. odpadu	550
	1341 Popl. ze psů	18
	1342 Popl. za rekr. pobyt	20
	1343 Popl. za užívání veř. prostranství	1
	1344 Popl. ze vstupného	5
	1345 Popl. z ubytovací kapacity	10
	1351 Odvod výtěžku z provoz. loterii	50
	1355 Odvod z VHP	30
	1361 Správní poplatky	10
	1511 Daň z nemovitostí	400
	4131 Převed z účtu hosp. činnosti	400
3612	2132 Bytové hospodářství	80
3613	2132 Nebytové prostory	30
3632	2139 Pohřebnictví	30
3725	2324 Využívání kom. odpadů	40
4357	2132 DPS - nájem bytů	340
6171	2111 Příjmy z posk. služeb a výrobků	10
6171	2131 Příjmy z pronájmů pozemků	1
6310	2141 Příjmy z úroků	2
Příjmy celkem		7527

Výdaje

2221	Provoz veřejné silniční dopravy	100
3113	Základní školy	18620
3314	Činnosti knihovnické	180
3399	Ostatní záležitosti kultury	60
3429	Ostatní zájmová činnost a rekreace	20
3631	Veřejné osvětlení	400
3632	Pohřebnictví	20
3639	Komunální služby a územní rozvoj	230
3721	Sběr a svoz nebezpečných odpadů	30
3722	Sběr a svoz komunálních odpadů	700
3745	Péče o vzhled obcí a veřejnou zeleň	300
4357	DPS	350
5512	Požární ochrana	50
6112	Zastupitelstva obcí	900
6171	Činnost místní správy	2795
6310	Výdaje z finančních operací	100
Výdaje celkem		24855

Financování

	8124 Splátky dlouhodobé půjčky	-672
	8123 Přijaté dlouhodobé úvěry	18000
Financování celkem		17328

Oznámení o změně ceny vodného a stočného. Od 1. 1. 2013 dodavatel pitné vody Severomoravské vodovody a kanalizace Ostrava a.s. změnil ceny vodného a stočného za m³: Voda pitná (vodné) 31,82 Kč (bez DPH) 36,59 Kč (vč. 15% DPH) 37,39 Kč (vč. 17,5% DPH). Voda odvedená (stočné) 29,29 Kč (bez DPH) 33,68 Kč (vč. 15% DPH) 34,42 Kč (vč. 17,5% DPH). Výše DPH bude uplatněna dle legislativy platné od 1. 1. 2013. Nové ceny budou uplatněny vůči odběratelům po prvním odečtu měřidel následujícím po 1. 1. 2013, popř. bude postupováno dle uzavřených smluv. vztahů mezi odběratelem a dodavatelem.

Finanční úřad informuje. Od 1. 1. 2013 budou spisy daně z nemovitostí poplatníka, které se nacházejí na území kraje soustředěny do jednoho spisu poplatníka, uloženého na příslušném územním pracovišti nově vzniklého Finančního úřadu pro Moravskoslezský kraj. Sloučení bude provedeno automaticky z moci úřední. Nedochází-li oproti zdaňovacímu období 2012 ke změně okolností rozhodných pro vyměření daně, není nutný žádný úkon ze strany poplatníka. Na úřední desce našeho obecního úřadu je zveřejněn Informační leták finančního úřadu a můžete jej též obdržet v písemném vyhotovení i na našem obecním úřadě.

OZNÁMENÍ informace voličům o době a místě konání volby prezidenta republiky v obci Soběšovice Starosta obce Soběšovice podle ust. § 14 a ust. 34 zákona č. 275/2012 Sb., o volbě prezidenta republiky a o změně některých zákonů (zákon o volbě prezidenta republiky) k informování voličů oznamuje:

1. Volba prezidenta republiky se uskuteční
dne 11. ledna 2013 (pátek) v době od 14:00 hodin do 22:00 hodin a
dne 12. ledna 2013 (sobota) v době od 8:00 hodin do 14:00 hodin.
2. Místem konání voleb ve volebním okrsku č.: 1 Soběšovice (na území obce Soběšovice je zřízen jediný volební okrsek), je volební místnost: zasedací místnost (č. 1), na adrese: Obecní úřad Soběšovice č. p. 10, ve II. nadzemním podlaží budovy, pro voliče s právem hlasovat ve volebním okrsku č. 1 Soběšovice.
3. Voliči bude umožněno hlasování poté, kdy v souladu s platnými právními předpisy prokáže platným dokladem svou totožnost a právo volit ve volebním okrsku Soběšovice. Neprokáže-li volič svou totožnost a státní občanství České republiky nebude mu hlasování umožněno.
4. Každému voliči budou dodány nejpozději 3 dny před dnem voleb hlasovací lístky. Ve dnech voleb volič může obdržet hlasovací lístky i ve volební místnosti.
5. Volič je povinen se před hlasováním odebrat do prostoru určeného pro úpravu hlasovacích lístků, jinak mu okrsková volební komise hlasování neumožní.
6. Pokyny předsedy okrskové volební komise k zachování pořádku a důstojného průběhu hlasování ve volební místnosti a v jejím bezprostředním okolí jsou závazné pro všechny přítomné.

Soběšovice 20. prosince 2012

Ing. Karel Obluk, starosta obce

Zápis do 1. ročníku ZŠ. Dne 5. února 2013 (úterý) v čase 13:00-16:00 hodin se koná zápis do 1. ročníku ZŠ Soběšovice. Přineste s sebou rodný list dítěte a občanský průkaz. Informace o naší škole najdete na www.zssobesovice.webnode.cz. Mgr. L. Michálková, ředitelka ZŠ a MŠ



Obec Soběšovice

Vás srdečně zve na **20. Obecní ples**, který se uskuteční **12. ledna 2013 od 19 hod.** v sále na Nové Husarůvce.

Program a bohaté občerstvení zajištěno.

K tanci a poslechu hraje skupina ŠTÍSTKO a cimbálovka JAGÁR.

Cena vstupenky i s večeří **300,- Kč**.

Předprodej vstupenek bude zahájen 2. ledna 2013 v Informačním centru.